

## Nr 14.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50, i vad propositionen avser utrikesdepartementets verksamhetsområde.*

(1:a avd.)

### Kapitalbudgeten.

#### Statens allmänna fastighetsfond.

Inköp av fastighet för beskickningen i Washington. I propositionen nr 2 har Kungl. Maj:t (bilaga 11, punkt 1, s. 57—60 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 4 januari 1950) föreslagit riksdagen att till Inköp av fastighet för beskickningen i Washington å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett investeringsanslag av 1 000 000 kronor.

Beskickningens kansli i Washington är för närvarande uppdelat på tre olika platser. För att undanröja olägenheterna härav har *sändebudet i Washington* undersökt möjligheterna för en bättre lösning av lokalfrågan och framlagt ett förslag i detta syfte.

Enligt detta förslag skulle beskickningens nuvarande tre kanslier sammanslås till ett enda samt förläggas till beskickningschefens nuvarande bostad och det därtill hörande annexet. Vidare skulle det nuvarande huvudkansliet, nr 1900 24th Street, försäljas, hyreskontraktet rörande försvarsattachéernas kanslilokal uppsägas och en ny fastighet inköpas såsom bostad åt beskickningschefen. Enligt vad sändebudet framhållit torde tidpunkten för försäljning nu vara lämplig, emedan dels ett antal andra beskickningar söka nya kanslier, dels ock priserna på fastigheter i ifrågavarande stadsdel knappast kunna väntas stiga utan snarare sjunka. För kanslifastigheten borde sålunda kunna erhållas omkring 80 000 dollars, motsvarande i runt tal 400 000 kronor. Förslaget skulle vidare medföra avsevärda besparingar i beskickningens driftskostnader.

Sändebudet har vidare undersökt möjligheterna att finna en såsom bostad för beskickningschefen lämplig fastighet. Efter besiktning av ett stort antal hus har han till inköp föreslagit en vid Nebraska Avenue belägen

villafastighet. Byggnaden innehåller å nedre botten en matsal, två salonger, ett biblioteksrum, kök, tre tjänarrum och ytterligare vissa utrymmen. Övre våningen består av åtta rum, avsedda som sov- och gästrum. Garage finnes. Huset, som uppförts år 1925, har efter en brand år 1947 genomgått en genomgripande reparation. Tomten omfattar omkring åtta tunnland. Endast omkring hälften av denna är planlagd och planerad; återstoden utgöres av mark som, om så befinnes önskvärt, framdeles kan frånskiljas för försäljning. Möjligheter finnas vidare att i en framtid å tomten uppföra en kanslibyggning ävensom bostäder för vaktmästare och chaufför. En mycket stor och användbar trädgårds- och parkyta kommer ändå att kvarstå. Byggnaden, som befinner sig i gott stånd, kräver dock för att användas som sändebudsbostad vissa reparations- och omändringsarbeten. För fastigheten begäres 160 000 dollars. Läggas till sistnämnda belopp kostnaderna för vissa reparationsarbeten och för erforderliga omändringsarbeten av den nuvarande sändebudsbostaden ävensom ett belopp för diverse omkostnader i samband med inköpet, sammanlagt omkring 35 000 dollars, skulle de sammanlagda kostnaderna för förvärvet uppgå till omkring 195 000 dollars, motsvarande i runt tal 1 000 000 kronor.

*Chefen för byggnadsstyrelsen*, som i princip tillstyrkt förslaget, har uttalat önskvärdheten av att en ny kanslibyggning framdeles uppföres. Ett dylikt hus, som kunde beräknas kosta 225 000—250 000 dollars, skulle kunna uppföras å den till inköp föreslagna tomten vid Nebraska Avenue.

*Departementschefen* har framhållit, att med hänsyn till de olägenheter för beskickningen i Washington, som äro en följd av rådande otillfredsställande lokalförhållanden, beskickningens lokalfråga synes snarast möjligt böra lösas. Vid en avvägning av föreliggande möjligheter har departementschefen ansett sig böra förorda sändebudets förslag. Genom en lösning enligt däri uppdragna linjer skulle omedelbart vinnas, dels att beskickningens hela kansli koncentrerades på en plats, varigenom avsevärda besparingar i beskickningens driftsbudget skulle göras, dels ock att sändebudet erhöles en lämpligare bostad. Vidare skulle genom den nuvarande kanslifastighetens försäljning nettokostnaden för inköpet komma att uppgå till endast omkring 600 000 kronor.

Departementschefen delade chefens för byggnadsstyrelsen åsikt, att det vore önskvärt att framdeles uppföra en ny kanslibyggning. Den lämpligaste lösningen syntes vara att förlägga densamma å tomten till fastigheten vid Nebraska Avenue.

*Utskottet*. Departementschefens föreliggande förslag synes utskottet utgöra en godtagbar lösning av beskickningens lokalfråga, varför detsamma tillstyrkes. Mot det för ändamålet begärda anslaget har utskottet icke något att erinra.

På frågan om uppförande framdeles av en ny kanslibyggning anser sig utskottet icke nu böra ingå.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Inköp av fastighet för beskickningen i Washington* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett investeringsanslag av 1 000 000 kronor.

Stockholm den 31 januari 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit*

från första kammaren: herrar Sven Larsson, Karl Andersson, Mannerskantz, Ohlon, Gustaf Karlsson, Boman, Iwar Anderson, fröken Andersson, herrar Berling, Leander, Gillström, Johan Eric Ericson, von Heland, Ivar Persson och Axel Andersson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malmberg i Skövde, Bergström, Svensson i Grönvik, Boman i Kieryd, Mårtensson i Uddevalla, Lindholm, Eriksson i Sandby, Staxäng, Bergstrand, Thapper, Persson i Vinberg, Widén och Johansson i Mysinge.

---